
 

 

        HOTĂRÂRE 

privind constituirea Comisiei de negociere în vederea achiziționării unor 

terenuri 

 

Consiliul Judeţean Argeş; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean si Raportul  comun nr. 19378/16.11.2017; 

 Având în vedere: 

 Art. 91 alin.1 lit. f) din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 

republicată și actualizată; 

 Hotărârea consiliului județean nr. 247/28.09.2017 privind aprobarea intenției 

de cumpărare a unor terenuri situate în județul Argeș; 

 Raportul comisiei de specialitate K5;  

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

ART.1. Se aprobă constituirea Comisiei de negociere în vederea achiziționării 

terenurilor prevăzute  de Hotărârea consiliului județean nr. 247/28.09.2017, în 

următoarea componență: 

 

Preşedinte:  Marian CLIPICI - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Argeş; 

Membri:  Marius NICOLAESCU - consilier judeţean - Consiliul Judeţean 

Argeş; 

                   Gheorghe ALECSEI - consilier judeţean - Consiliul Judeţean Argeş; 

Secretariat tehnic:  

 Larisa ZAMFIR – şef Serviciu Buget, Impozit, Taxe şi Venituri  

– Direcţia Economică;   

 Robert CIORTAN - consilier juridic - Direcţia Juridică 

Administraţie Publică Locală;  

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 Anca PUPĂZĂ ROŞU - consilier superior - Direcţia Tehnică; 

Serviciul Evidenţă Administrare Patrimoniu şi Devize 

 Cornel POPESCU - director Muzeul Judeţean Argeş;  

 Ion SĂNDULOIU - director Serviciul SALVAMONT Argeş. 

 

ART.2. Se aprobă efectuarea cheltuielilor pentru întocmirea rapoartelor de evaluare 

de către evaluatori autorizaţi, pentru stabilirea preţurilor de piaţă ale celor două 

terenuri. 

 

ART.3. Comisia nominalizată la art. 1 va primi Rapoartele de evaluare a 

imobilelor, va prezenta proprietarilor valoarea rezultată ca urmare a evaluării, va  

negocia cu aceştia preţurile de achiziţionare de către Judeţul Argeş a celor două 

terenuri, va întocmi un raport cu rezultatele negocierilor şi îl va prezenta ulterior 

spre aprobare plenului Consiliului Județean Argeş. 

 

ART.4. Direcția Tehnică, Direcția Economică, Direcția Juridică Administrație 

Publică Locală și membrii Comisiei nominalizate la art. 1 vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș ; 

 Direcției Tehnice ; 

 Direcției Economice; 

 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 

 Comisiei nominalizate la art. 1. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

     Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                     Ionel VOICA  

 

Dată astăzi __________2017 

Nr.____ 


